
Allegato 1

Liste Elezione del Consiglio Metropolitano di Bologna 28 NOVEMBRE 2021

Lista UNITI PER L'ALTERNATIVA ALLEANZA METROPOLITANA RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA BIANCHE NULLE
voti fascia A 1 7 0 20 1 1
voti fascia A peso 21.0 21 147 0 420 21 21
voti fascia B 13 4 13 58 0 0
voti fascia B peso 34.0 442 136 442 1972 0 0
voti fascia C 46 21 24 115 0 5
voti fascia C peso 57.0 2622 1197 1368 6555 0 285
voti fascia D 42 24 24 169 0 3
voti fascia D peso 102.0 4284 2448 2448 17238 0 306
voti fascia E 8 9 6 51 0 0
voti fascia E peso 192.0 1536 1728 1152 9792 0 0
voti fascia F 6 5 0 26 0 0
voti fascia F peso 945.0 5670 4725 0 24570 0 0
totali voti 116 70 67 439 1 9
totali voti pesati 14575 10381 5410 60547 21 612

Totale voti validi 692

BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 66.6%
UNITI PER L'ALTERNATIVA 16.03%
ALLEANZA METROPOLITANA 11.42%
RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 5.95%

Metodo per l'attribuzione dei seggi: D'HONDT

Quozienti elettorali

Lista  UNITI PER L'ALTERNATIVA ALLEANZA METROPOLITANA RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA  BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA
Cifra elettorale/1 14575,000 10381,000 5410,000 60547,000
Cifra elettorale/2 7287,500 5190,500 2705,000 30273,500
Cifra elettorale/3 4858,333 3460,333 1803,333 20182,333
Cifra elettorale/4 3643,750 2595,250 1352,500 15136,750
Cifra elettorale/5 2915,000 2076,200 1082,000 12109,400
Cifra elettorale/6 2429,167 1730,167 901,667 10091,167
Cifra elettorale/7 2082,143 1483,000 772,857 8649,571
Cifra elettorale/8 1821,875 1297,625 676,250 7568,375
Cifra elettorale/9 1619,444 1153,444 601,111 6727,444
Cifra elettorale/10 1457,500 1038,100 541,000 6054,700
Cifra elettorale/11 1325,000 943,727 491,818 5504,273
Cifra elettorale/12 1214,583 865,083 450,833 5045,583
Cifra elettorale/13 1121,154 798,538 416,154 4657,462
Cifra elettorale/14 1041,071 741,500 386,429 4324,786
Cifra elettorale/15 971,667 692,067 360,667 4036,467
Cifra elettorale/16 910,938 648,812 338,125 3784,188
Cifra elettorale/17 857,353 610,647 318,235 3561,588
Cifra elettorale/18 809,722 576,722 300,556 3363,722



Quozienti elettorali ordinati

Lista Quoziente elettorale Cifra elettorale Lista Quoziente elettorale Cifra elettorale
1) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 60547,000 60547 37) ALLEANZA METROPOLITANA 1483,000 10381
2) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 30273,500 60547 38) UNITI PER L'ALTERNATIVA 1457,500 14575
3) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 20182,333 60547 39) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 1352,500 5410
4) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 15136,750 60547 40) UNITI PER L'ALTERNATIVA 1325,000 14575
5) UNITI PER L'ALTERNATIVA 14575,000 14575 41) ALLEANZA METROPOLITANA 1297,625 10381
6) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 12109,400 60547 42) UNITI PER L'ALTERNATIVA 1214,583 14575
7) ALLEANZA METROPOLITANA 10381,000 10381 43) ALLEANZA METROPOLITANA 1153,444 10381
8) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 10091,167 60547 44) UNITI PER L'ALTERNATIVA 1121,154 14575
9) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 8649,571 60547 45) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 1082,000 5410
10) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 7568,375 60547 46) UNITI PER L'ALTERNATIVA 1041,071 14575
11) UNITI PER L'ALTERNATIVA 7287,500 14575 47) ALLEANZA METROPOLITANA 1038,100 10381
12) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 6727,444 60547 48) UNITI PER L'ALTERNATIVA 971,667 14575
13) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 6054,700 60547 49) ALLEANZA METROPOLITANA 943,727 10381
14) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 5504,273 60547 50) UNITI PER L'ALTERNATIVA 910,938 14575
15) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 5410,000 5410 51) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 901,667 5410
16) ALLEANZA METROPOLITANA 5190,500 10381 52) ALLEANZA METROPOLITANA 865,083 10381
17) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 5045,583 60547 53) UNITI PER L'ALTERNATIVA 857,353 14575
18) UNITI PER L'ALTERNATIVA 4858,333 14575 54) UNITI PER L'ALTERNATIVA 809,722 14575
19) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 4657,462 60547 55) ALLEANZA METROPOLITANA 798,538 10381
20) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 4324,786 60547 56) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 772,857 5410
21) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 4036,467 60547 57) ALLEANZA METROPOLITANA 741,500 10381
22) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 3784,188 60547 58) ALLEANZA METROPOLITANA 692,067 10381
23) UNITI PER L'ALTERNATIVA 3643,750 14575 59) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 676,250 5410
24) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 3561,588 60547 60) ALLEANZA METROPOLITANA 648,812 10381
25) ALLEANZA METROPOLITANA 3460,333 10381 61) ALLEANZA METROPOLITANA 610,647 10381
26) BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 3363,722 60547 62) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 601,111 5410
27) UNITI PER L'ALTERNATIVA 2915,000 14575 63) ALLEANZA METROPOLITANA 576,722 10381
28) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 2705,000 5410 64) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 541,000 5410
29) ALLEANZA METROPOLITANA 2595,250 10381 65) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 491,818 5410
30) UNITI PER L'ALTERNATIVA 2429,167 14575 66) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 450,833 5410
31) UNITI PER L'ALTERNATIVA 2082,143 14575 67) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 416,154 5410
32) ALLEANZA METROPOLITANA 2076,200 10381 68) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 386,429 5410
33) UNITI PER L'ALTERNATIVA 1821,875 14575 69) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 360,667 5410
34) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 1803,333 5410 70) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 338,125 5410
35) ALLEANZA METROPOLITANA 1730,167 10381 71) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 318,235 5410
36) UNITI PER L'ALTERNATIVA 1619,444 14575 72) RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 300,556 5410

Seggi attribuiti 18 su 18

BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA 12
UNITI PER L'ALTERNATIVA 3
ALLEANZA METROPOLITANA 2
RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA 1



Candidati Elezione del Consiglio Metropolitano di Bologna 28 NOVEMBRE 2021

Candidati lista UNITI PER L'ALTERNATIVA
Seggi assegnati 3
Candidato voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia F pesati 94Totale votiTotale voti pesati
1) BACCILIERI DIEGO  nato il 12/11/1976 0 0 0 0 19 1083 17 1734 0 0 3 2835 39 5652
2) BERTONI ANGELA  nata il 09/03/1968 0 0 0 0 3 171 12 1224 2 384 0 0 17 1779
3) BONAZZI GIOVANNA  nata il 15/05/1967 0 0 0 0 2 114 1 102 0 0 0 0 3 216
4) DONATO LORENZO  nato il 30/12/1993 0 0 0 0 0 0 1 102 0 0 0 0 1 102
5) FACCHINI MICHELE  nato il 30/10/1983 0 0 0 0 1 57 2 204 0 0 0 0 3 261
6) LENZI DENIS  nato il 12/11/1974 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7) MAZZA MARIA  nata il 12/10/1966 0 0 0 0 0 0 1 102 0 0 0 0 1 102
8) MEROLA PIERLUIGI  nato il 23/04/1964 0 0 0 0 6 342 0 0 0 0 0 0 6 342
9) SANTONI ALESSANDRO  nato il 20/12/1975 0 0 11 374 14 798 0 0 0 0 3 2835 28 4007
10) VACCHI NICOLAS  nato il 16/08/1993 1 21 2 68 1 57 3 306 5 960 0 0 12 1412
11) VASON MONIA  nata il 14/03/1976 0 0 0 0 0 0 4 408 1 192 0 0 5 600
12) ZUNTINI MANUELA  nata il 21/06/1979 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Candidati ordinati per cifra elettorale
BACCILIERI DIEGO  nato il 12/11/1976 20227
SANTONI ALESSANDRO  nato il 20/12/1975 18582
BERTONI ANGELA  nata il 09/03/1968 16354
VACCHI NICOLAS  nato il 16/08/1993 15987
VASON MONIA  nata il 14/03/1976 15175
MEROLA PIERLUIGI  nato il 23/04/1964 14917
FACCHINI MICHELE  nato il 30/10/1983 14836
BONAZZI GIOVANNA  nata il 15/05/1967 14791
DONATO LORENZO  nato il 30/12/1993 14677
MAZZA MARIA  nata il 12/10/1966 14677
LENZI DENIS  nato il 12/11/1974 14575
ZUNTINI MANUELA  nata il 21/06/1979 14575

Candidati eletti Candidati non eletti
BACCILIERI DIEGO  nato il 12/11/1976 VACCHI NICOLAS  nato il 16/08/1993
SANTONI ALESSANDRO  nato il 20/12/1975 VASON MONIA  nata il 14/03/1976
BERTONI ANGELA  nata il 09/03/1968 MEROLA PIERLUIGI  nato il 23/04/1964

FACCHINI MICHELE  nato il 30/10/1983
BONAZZI GIOVANNA  nata il 15/05/1967
DONATO LORENZO  nato il 30/12/1993
MAZZA MARIA  nata il 12/10/1966
LENZI DENIS  nato il 12/11/1974
ZUNTINI MANUELA  nata il 21/06/1979

Tutti i seggi assegnati alla lista sono stati assegnati a un candidato



Candidati lista ALLEANZA METROPOLITANA
Seggi assegnati 2
Candidato voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia F pesati 94Totale votiTotale voti pesati
1) ARGENTIERI GIUSEPPE  nato il 17/02/1971 2 42 0 0 8 456 0 0 0 0 0 0 10 498
2) BUGANI SERENA  nata il 03/04/1997 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3) CARAPIA SIMONE  nato il 25/07/1972 4 84 4 136 2 114 10 1020 3 576 1 945 24 2875
4) FALCO GIUSEPPE  nato il 17/05/1959 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5) FUENTES MARIELA EVANGELINA  nata il 23/03/1976 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6) GRAZIANO EMANUELA  nata il 24/10/1958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7) PEDICA MIRKO  nato il 31/05/1983 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8) POLAZZI MATTIA  nato il 05/05/1987 1 21 0 0 7 399 8 816 2 384 3 2835 21 4455
9) SETA ERIKA  nata il 17/07/1974 0 0 0 0 3 171 4 408 4 768 1 945 12 2292

Candidati ordinati per cifra elettorale
POLAZZI MATTIA  nato il 05/05/1987 14836
CARAPIA SIMONE  nato il 25/07/1972 13256
SETA ERIKA  nata il 17/07/1974 12673
ARGENTIERI GIUSEPPE  nato il 17/02/1971 10879
BUGANI SERENA  nata il 03/04/1997 10381
FALCO GIUSEPPE  nato il 17/05/1959 10381
FUENTES MARIELA EVANGELINA  nata il 23/03/1976 10381
GRAZIANO EMANUELA  nata il 24/10/1958 10381
PEDICA MIRKO  nato il 31/05/1983 10381

Candidati eletti Candidati non eletti
POLAZZI MATTIA  nato il 05/05/1987 SETA ERIKA  nata il 17/07/1974
CARAPIA SIMONE  nato il 25/07/1972 ARGENTIERI GIUSEPPE  nato il 17/02/1971

BUGANI SERENA  nata il 03/04/1997
FALCO GIUSEPPE  nato il 17/05/1959
FUENTES MARIELA EVANGELINA  nata il 23/03/1976
GRAZIANO EMANUELA  nata il 24/10/1958
PEDICA MIRKO  nato il 31/05/1983

Tutti i seggi assegnati alla lista sono stati assegnati a un candidato



Candidati lista RETE CIVICA - PROGETTO EMILIA ROMAGNA
Seggi assegnati 1
Candidato voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia F pesati 94Totale votiTotale voti pesati
1) PANZACCHI BARBARA  nata il 29/01/1971 0 0 11 374 14 798 8 816 3 576 0 0 36 2564
2) MENGOLI LORENZO  nato il 03/09/1955 0 0 0 0 3 171 3 306 2 384 0 0 8 861
3) TONELLI ANDREA  nato il 02/11/1961 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4) CANTELLI CINZIA  nata il 16/07/1956 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5) CHILLARI ACHILLE  nato il 12/11/1985 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6) DE LUCIA CAROLINA  nata il 30/10/1990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7) PAVESI ERMANNO-MANLIO  nato il 03/10/1975 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8) LATRONICO PIETRO  nato il 25/08/1964 0 0 2 68 2 114 10 1020 1 192 0 0 15 1394
9) SELLERI FABIO  nato il 03/06/1958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10) STAGNI ESTER  nata il 20/11/1994 0 0 0 0 0 0 2 204 0 0 0 0 2 204

Candidati ordinati per cifra elettorale
PANZACCHI BARBARA  nata il 29/01/1971 7974
LATRONICO PIETRO  nato il 25/08/1964 6804
MENGOLI LORENZO  nato il 03/09/1955 6271
STAGNI ESTER  nata il 20/11/1994 5614
TONELLI ANDREA  nato il 02/11/1961 5410
CANTELLI CINZIA  nata il 16/07/1956 5410
CHILLARI ACHILLE  nato il 12/11/1985 5410
DE LUCIA CAROLINA  nata il 30/10/1990 5410
PAVESI ERMANNO-MANLIO  nato il 03/10/1975 5410
SELLERI FABIO  nato il 03/06/1958 5410

Candidati eletti Candidati non eletti
PANZACCHI BARBARA  nata il 29/01/1971 LATRONICO PIETRO  nato il 25/08/1964

MENGOLI LORENZO  nato il 03/09/1955
STAGNI ESTER  nata il 20/11/1994
TONELLI ANDREA  nato il 02/11/1961
CANTELLI CINZIA  nata il 16/07/1956
CHILLARI ACHILLE  nato il 12/11/1985
DE LUCIA CAROLINA  nata il 30/10/1990
PAVESI ERMANNO-MANLIO  nato il 03/10/1975
SELLERI FABIO  nato il 03/06/1958

Tutti i seggi assegnati alla lista sono stati assegnati a un candidato



Candidati lista BOLOGNA METROPOLITANA - CENTRO SINISTRA
Seggi assegnati 12
Candidato voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia voti fascia F pesati 94Totale votiTotale voti pesati
1) ACCORSI SARA  nata il 27/11/1980 0 0 0 0 5 285 29 2958 1 192 1 945 36 4380
2) BARBIERI GESSICA  nata il 18/02/1991 0 0 1 34 1 57 9 918 1 192 0 0 12 1201
3) BASSI EMANUELE  nato il 17/04/1971 0 0 0 0 26 1482 3 306 1 192 2 1890 32 3870
4) BITTINI LORETTA  nata il 07/09/1954 0 0 0 0 2 114 3 306 0 0 3 2835 8 3255
5) CELLI DAVIDE  nato il 18/01/1967 0 0 0 0 1 57 3 306 1 192 3 2835 8 3390
6) CIMA FRANCO  nato il 16/09/1969 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 3780 4 3780
7) CRESCIMBENI PAOLO  nato il 25/06/1967 0 0 0 0 21 1197 10 1020 3 576 1 945 35 3738
8) DE MARTINO MARIA LUIGIA  nata il 25/08/1992 0 0 0 0 2 114 0 0 0 0 3 2835 5 2949
9) FABBRI MAURIZIO  nato il 21/11/1977 9 189 12 408 25 1425 5 510 0 0 2 1890 53 4422
10) FILIPPINI FRANCA  nata il 16/01/1960 0 0 9 306 0 0 18 1836 0 0 1 945 28 3087
11) LARGHETTI SIMONA  nata il 31/03/1985 0 0 0 0 0 0 2 204 3 576 3 2835 8 3615
12) MALPENSA MARINA  nata il 21/10/1964 0 0 0 0 0 0 2 204 9 1728 0 0 11 1932
13) MANTOVANI DARIO  nato il 09/11/1982 0 0 0 0 6 342 20 2040 0 0 1 945 27 3327
14) MONESI MARCO  nato il 25/04/1955 0 0 0 0 14 798 12 1224 0 0 1 945 27 2967
15) MONTANARI MATTEO  nato il 29/11/1982 0 0 20 680 0 0 21 2142 1 192 0 0 42 3014
16) PANIERI MARCO  nato il 19/08/1990 10 210 14 476 6 342 0 0 15 2880 0 0 45 3908
17) RUSCIGNO DANIELE  nato il 26/07/1974 0 0 0 0 0 0 17 1734 10 1920 0 0 27 3654
18) VERONESI GIAMPIERO  nato il 18/05/1974 0 0 2 68 4 228 14 1428 6 1152 1 945 27 3821

Candidati ordinati per cifra elettorale
FABBRI MAURIZIO  nato il 21/11/1977 64969
ACCORSI SARA  nata il 27/11/1980 64927
PANIERI MARCO  nato il 19/08/1990 64455
BASSI EMANUELE  nato il 17/04/1971 64417
VERONESI GIAMPIERO  nato il 18/05/1974 64368
CIMA FRANCO  nato il 16/09/1969 64327
CRESCIMBENI PAOLO  nato il 25/06/1967 64285
RUSCIGNO DANIELE  nato il 26/07/1974 64201
LARGHETTI SIMONA  nata il 31/03/1985 64162
CELLI DAVIDE  nato il 18/01/1967 63937
MANTOVANI DARIO  nato il 09/11/1982 63874
 BITTINI LORETTA  nata il 07/09/1954 63802
FILIPPINI FRANCA  nata il 16/01/1960 63634
MONTANARI MATTEO  nato il 29/11/1982 63561
MONESI MARCO  nato il 25/04/1955 63514
DE MARTINO MARIA LUIGIA  nata il 25/08/1992 63496
MALPENSA MARINA  nata il 21/10/1964 62479
BARBIERI GESSICA  nata il 18/02/1991 61748



Candidati eletti Candidati non eletti
FABBRI MAURIZIO  nato il 21/11/1977 FILIPPINI FRANCA  nata il 16/01/1960
ACCORSI SARA  nata il 27/11/1980 MONTANARI MATTEO  nato il 29/11/1982
PANIERI MARCO  nato il 19/08/1990 MONESI MARCO  nato il 25/04/1955
BASSI EMANUELE  nato il 17/04/1971 DE MARTINO MARIA LUIGIA  nata il 25/08/1992
VERONESI GIAMPIERO  nato il 18/05/1974 MALPENSA MARINA  nata il 21/10/1964
CIMA FRANCO  nato il 16/09/1969 BARBIERI GESSICA  nata il 18/02/1991
CRESCIMBENI PAOLO  nato il 25/06/1967
RUSCIGNO DANIELE  nato il 26/07/1974
LARGHETTI SIMONA  nata il 31/03/1985
CELLI DAVIDE  nato il 18/01/1967
MANTOVANI DARIO  nato il 09/11/1982
BITTINI LORETTA  nata il 07/09/1954

Tutti i seggi assegnati alla lista sono stati assegnati a un candidato


